
 

Таймырское муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида «Рябинка» 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

20.10.2014г. № 113 

 

«О назначении ответственного и обеспечении безопасности 

обработки персональных данных» 
 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных", 

Федерального закона от 25 июля 2011 г. N 261-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О 

персональных данных", планом работ УО, утвержденного приказом Управления образования 

Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 19.06.2013г. №570, 

приказа Управления образования Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района от 14 марта 2014 г. №272 «О приведении в соответствие нормативно-правовой базы по защите 

персональных данных»,  

 

Приказываю: 

1. Утвердить: 

1.1 Концепцию информационной безопасности (Приложение №1). 

1.2 Перечень персональных данных, подлежащих защите (Приложение №2). 

1.3 Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным (Приложение 

3№). 

1.4 Положение о политике безопасности (Приложение №4) 

2. Назначить ответственным за обеспечение безопасности обработки персональных данных в 

Таймырском муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

комбинированного вида «Сказка» С.В. Гончарову –делопроизводителя.  

3. С.В. Гончаровой руководствоваться в работе при обработке персональных данных Федеральным 

законом от 27.07.06 г. N 152-ФЗ «О персональных данных», локально-нормативными актами, 

утверждѐнными приказом ТМБ ДОУ «Детский сад комбинированного вида «Рябинка» №65 «О 

нормативно-правовой базе по защите персональных данных» и настоящим приказом. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующая ТМБ ДОУ  

«Детский сад комбинированного вида «Сказка»                                                       А.П.Набокова 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                                                                     С.В. Гончарова 

 

 


